
Menu
Restauracja Szlachecka

Najlepsza Restauracja 2023



Dania regionalne

Czernina / mięso z gęsi / kluski
ziemniaczane / wiśnie

Duck blood soup / goose meat / potato dumplings / 
cherries 

38 

1, 3, 6, 9

Pierogi z gęsiną / pesto z buraka /
słonecznik / feta / parmezan

Dumplings with goose / beetroot pesto / sunflower / feta
cheese / parmesan

50 

1, 3, 7, 9

Wędzony jesiotr / placki ziemniaczane /
salsa warzywna / śmietana / kawior

Smoked sturgeon / hash browns / vegetable salsa / 
sour cream / caviar

50 

1, 3, 4, 7

Noga z kaczki confit / mus z dyni 
z pomarańczą / wiśnie porto / chrupiący

jarmuż / koral pietruszkowy
Duck leg confit / pumpkin orange mousse / port wine

cherries / crispy kale / parsley coral

88 

7, 12

Regional dishes



Przystawki

Tatar wołowy / pikle / majonez bazyliowy /
guanciale / jajo / pieczywo / parmezan

Beef tartare / pickles / basil mayonnaise / guanciale / egg / bread /
parmesan

50 

1, 3, 7, 10, 13

Śledź w białym winie / jałowiec / ziemniaki
/ śmietana / majonez bazyliowy /

pumpernikiel / burak
Herring in white wine / juniper / potatoes / sour cream / 

basil mayonnaise / pumpernickel / beetroot

1, 7, 12

46

Appetizers

Krewetki po luizjańsku / słodkie chilli /
worcestershire / ciabatta

Louisiana-style shrimp / sweet chilli / worcestershire sauce /
ciabatta

1, 2, 7, 12

49



Sałaty

Kompozycja sałat / półgęsek wędzony /
pini / figi / mini buratta / dressing

balsamiczny / żelka miodowa / pieczywo
Composition of salads / smoked goose breast / pine nuts / figs /

mini burrata / balsamic dressing / honey gel / bread

1, 5, 7

54

Salads

Kompozycja sałat / dynia / gruszka /
ciecierzyca / ser blue / pestki dyni /

dressing miodowy / pieczywo
Composition of salads / pumpkin / pear / chickpeas / blue cheese

/ pumpkin seeds / honey dressing / bread

1, 7, 10

54



Zupy

Zupa z grzybów leśnych /makaron domowy
Forest mushroom soup / homemade pasta

1, 3, 7, 9, 13

35

Soups

Zupa krem z marchewki / pomarańcza / imbir /
malinowe coulis z chilli

Carrot cream soup / orange / ginger / raspberry chilli coulis

7

35

Zupa udon inferno / krewetki / cukinia /
marchew / pędy fasoli mung / makaron udon

/ kolendra / jajko nitamago
Inferno udon soup / shrimps / zucchini / carot / mung bean shoots / 

udon noodles / coriander / nitamago egg

1, 3, 5, 6, 11, 15

35



Dania główne

Jesiotr / kasza kuskus perłowa / warzywa
korzenne / sos cukiniowo - porowy

Sturgeon / pearl couscous / root vegetables / zucchini and leek
sauce

1, 2, 4, 7, 8, 9, 12, 13

78

Main courses

Sandacz smażony na maśle z rozmarynem /
gratin z batata / dziki brokuł / 

sos szampański
Zander fried on a rosemary butter / sweet potato gratin /

broccolini / champagne sauce

4, 7, 12

78

Policzki wołowe sous-vide / puree
ziemniaczane / sos demi glace / pieczone
kasztany / dziki brokuł / marchew mini /

chips z jarmużu
Sous vide beef cheeks / potato puree / demi glace sauce / baked

chestnuts / broccolini / mini carrot / kale chips

1, 3, 7

99

Stek z polędwicy wołowej na kamieniu
wulkanicznym / puree ziemniaczane 

z musztardą francuską / grillowane warzywa /
pieczarka / masło / sos pieprzowy / sos berneński

Beef tenderloin steak on volcanic stone / potato puree with french
mustard / grilled vegetables / mushroom / butter / pepper sauce / 

bearnaise sauce

6, 7, 9, 10

150



Burger wołowy lub wegetariański / ser cheddar /
chips z boczku / warzywa / sos aioli z truflą /

konfitura z czerwonej cebuli / frytki z batata /
parmezan / pietruszka

Beef or vegetarian burger / cheddar cheese / bacon chips / vegetables / 
aioli sauce with truffle / red onion confit / sweet potato chips / 

parmesan / parsley

1, 3, 7, 12

63

Gulasz bogracz z dzika / kopytka ziemniaczane /
szczypior / sos gruyere / sałatka z ogórka

kiszonego
boar bogrács stew / potato dumplings / chives / Gruyere cheese / 

pickled cucumber salad
 

1, 3, 9

68

Comber z królika / kurczak / puree ziemniaczane 
z porem i szalotką / musztarda francuska /

glazurowana marchew mini / 
sos pieczeniowy z zielonym pieprzem

Rabbit saddle / chicken / potato purée with leek and shallot / Dijon mustard /
glazed baby carrots / green pepper gravy

7, 10

78

Risotto z grzybami leśnymi / pieczone warzywa
korzenne / chips z parmezanu

Mushroom risotto / roasted root vegetables / parmesan chips

7, 12

58

Schab z kością / kopytka ziemniaczane /
buraczki zasmażane / czosnek / miód / 

sos grzybowy
Bone-in pork chop / potato dumplings / fried beets / garlic / 

honey / mushroom sauce 

1, 3, 7, 13

67



Makarony

Czarne tagliatelle / krewetki / chorizo /
szpinak / sos winno maślany

Black tagliatelle / shrimps / chorizo / spinach / wine-butter sauce

1, 3, 7, 12

60

Pasta

Makaron udon / kurczak / warzywa / 
masło orzechowe / pasta gochujang /

szczypior / sezam
Udon noodles / chicken / vegetables / peanut butter / 

gochujang paste / spring onion / sesame

1, 5, 6, 9

59

Tagliatelle / sos z grzybów leśnych /
śmietana / parmezan / polędwiczka

wieprzowa / pietruszka
Tagliatelle / forest mushroom sauce /sour cream / parmesan / 

pork tenderloin / parsley

1, 7

60



Desery

Beza / mascarpone / cappuccino / orzechy
laskowe / karmel / czekolada / karambola

Meringue / mascarpone / cappuccino / hazelnuts / caramel /
chocolate / starfruit

1, 3, 5, 7

34

Desserts

Francuskie tuiles migdałowo –
pomarańczowe / lody śmietankowe / 

mus z kasztanów / jeżyny / słony karmel
Almond–orange French tuiles / cream ice cream / chestnut mousse /

blackberries / salted caramel

1, 3, 5, 7, 8

34

Jesienne śliwki flambe / lody cynamonowe /
kruszonka maślana

Autumn flambe plums / cinnamon ice cream / butter crumble

1, 3, 7

34

Mus czekoladowy / gruszka karmelizowana /
miód / orzechy laskowe / śmietana / jeżyna /

karambola / ciastko cygaretkowe
Chocolate mousse / caramelized pear / honey / hazelnuts / cream /

blackberry / starfruit / cigar cookie

1, 3, 5, 7

34



Pizza

Spichlerzowa
Ciasto / sos BBQ / ser mozzarella / boczek /
sałatka szwedzka / cebula czerwona
Dough / BBQ sauce / Mozzarella / Bacon / Swedish salad / red
onion

Pizza

Magdalena
Ciasto / tymianek / ser mozzarella / gruszka /
szynka parmeńska / cebula czerwona / ser feta
Dough / Thyme / mozzarella / pear / prosciutto / red onion /
feta cheese

średnica 32 cm

Rycerska
Ciasto / sos pomidorowy / ser mozzarella /
chorizo  / jalapeno / chilli
Dough / tomato sauce / mozzarella / chorizo / jalapeno /
chilli

Mortęska
Ciasto / ser mozzarella / pieczarki / kukurydza
/filet drobiowy / natka pietruszki
Dough / mozzarella / mushrooms / corn / chicken fillet /
parsley

Dworkowa
Ciasto / sos pomidorowy / ser mozzarella /
salami /słonecznik prażony / szpinak
Dough / tomato sauce / mozzarella / salame /  roasted
sunflower seeds / spinach

Pałacowa
Ciasto / sos biały / ser gorgonzola / pieczarki /
krewetki / oliwki czarne / rozmaryn
Dough / White sauce / gorgonzola / mushrooms / shrimps /
black olives / rosemary

45 

45 

45 

45 

45 

55 



Dla dzieci

Rosół drobiowo-wołowy / makaron
domowy / pietruszka nać / marchew 

Chicken and Beef broth / homemade pasta / parsley / carrot

1, 3, 9

30

Kids menu

Panierowane kąski drobiowe / literki
ziemniaczane / surówka colesław 

Breaded chicken bites / potato letter fries / coleslaw

1, 3

39

Makaron tagliatelle / sos pomidorowy /
mozzarella

Tagliatelle / tomato sauce / mozzarella

1, 3, 7

39

Podpłomyk z kremem czekoladowym / 
banan / brzoskwinia / bita śmietana

Flatbread with chocolate cream / banana / peach / whipped cream

1, 3, 5, 7

35



Napoje gorące

Espresso

Espresso Doppio

Kawa czarna
Black coffee

Kawa z mlekiem
Coffee with milk

Cappuccino

Latte macchiato

Irish Coffee
(Jameson 40cl, kawa, śmietana)
(Jameson 40cl, coffee, cream)

Gorąca czekolada
Hot chocolate

Herbata
Tea

Hot drinks

0,33l - 12 | 0,7l - 18

13

13

Woda Kinga Pienińska
Gazowana lub Niegazowana 
Water Still or Sparkling

Sok owocowy
Pomarańczowy, Jabłkowy, Czarna
Porzeczka, Lipton
Fruit Juice
Orange, Apple, Black Currant, Lipton

Napoje Gazowane
Pepsi, Pepsi Max, Mirinda, 7UP, Schweppes
Sparkiling Drinks
Pepsi, Pepsi Max, Mirinda, 7UP, Schweppes

14

18

15

16

19

18

28

17

17

Napoje zimne
Cold drinks



Alkohole
Alcohol

Pałacowe nalewki / Palace tincture

Nalewki 40ml
Tincture 40ml

Degustacja nalewek 4x40ml
Tincture tasting 4x40ml

Piwo / Beer

Mortęskie pils keg 500ml

Heineken 330ml

Heineken 500ml

Heineken 0% 500ml

Aperitif

Martini 100ml 
Bianco, Rosso, Rosatto

Aperol 

Campari 

Wódka / Vodka

Belvedere 40ml

Chopin Potato 40ml

Ostoya 40ml

Finlandia 40ml

Finlandia 500ml

Wyborowa 40ml

Wyborowa 500ml

Amundsen 40ml

Amudsen 500ml

Dębowa 1000ml

Gin

Fords Gin 40ml

Bombay Sapphire Dry 40ml

Gordon’s Dry 40ml

Likier / Liqueur

Kahlua 40ml

Cointreau 40ml

Jagermaister 40ml

Passoa 40ml

Creme de cassis 40ml

Rum

Botucal Rum Mantuano 40ml

Havana Club 3y 40ml

22

80

20

17

15

17

19

17

17

28

40

18

18

105

16

90

18

105

260

35

23

21

22

18

18

18

18

32

22

Szkockie whisky / Scotch whisky

Chives Regal 25y 40ml 

Chivas Regal 18y 40ml

Benriach Orginal 10y

Benriach The Smoky 10y

Ballantines 12y 40ml

Ballantines Finest 40ml

Ballantines Finest 700ml

Johnie Walker Blue 40ml

Johnie Walker Black 40ml 

Johnie Walker Red 40ml

Johnie Walker Red 700ml

Irlandzkie whisky / Irish whiskey

Jameson 40ml 

Tullamore 14y 40ml 

Tullamore Dew 40ml

Malt whisky

Glenfiddich 18y 40ml

Glenfiddich 12y 40ml

American whiskey

Jack Daniel’s Bonded Tennessee 40ml

Jack Daniels Gentelman 40ml 

Jack Daniels OLD NO.7 40ml

Jack Daniels OLD NO.7 700ml

Koniak / Cognac

Henessy XO 40ml

Henessy VS 40ml

Remy Martin XO 40ml

Remy Martin VSOP 40ml

Burbon / Bourbon

Woodford Reserve Kentucky 
Straight Rye Whiskey 40ml

Woodford Reserve Double Oaked 
Kentucky Straight 40ml

Brandy

Metaxa 7 40ml 

Metaxa 5 40ml

Tequila

Tequila Olmeca Silver 40ml 

Tequila Olmeca Gold 40ml

132

46

38

42

24

22

190

140

26

22

205

23

31

25

62

36

35

30

26

280

140

32

100

42

41

45

24

22

24

24



Napoje bezalkoholowe

Herbata Mrożona
Iced Tea

Sok wyciskany pomarańczowy/grejpfrutowy
Squizzed Juice orange/grapefruit

Mojito - wersja bezalkoholowa 
Mojito without alcohol

Aperol Spritz - wersja bezalkoholowa 
Aperol spritz without alcohol

Hugo Spritz - wersja bezalkoholowa 
Hugo Spritz without alcohol

Espresso Tonic 

Lemoniady / Lemonade
Cytrynowa 
Lemon

Marakuja 
Passion Fruit

Arbuzowo-miętowa
Watermelon and mint

Koktajle dla dzieci / Cocktails for
children
Różowa chmurka 
(Wata cukrowa, piccolo)
Pink cloud
(Cotton Candy, piccolo)

Niebieski ocean 
(Żelki, piccolo)
Blue ocean
(Jelly Candy, piccolo)

Non-alcohol drinks

19

22

26

26

26

26

19

19

19

21

21



Koktajle

Hugo Spritz 
(syrop z kwiatów czarnego bzu 30ml, prosecco 120ml, 
woda gazowana, mięta)
(elderflower syrup 30ml, prosecco 120ml, 
sparkling water, mint )

Dyniowo imbirowe whisky sour
(Jack daniels 40ml, Angustura, sok z cytryny, 
syrop z imbiru, białko)
(Jack Daniels 40ml, Angustura, lemon juice, 
ginger juice, egg white)

Black Mojito
(Jagermaister 40ml, limonka, mięta, cukier trzcinowy,
woda gazowana)
(JAGERMAISTER 40ml, Lime,Mint, Cane sugar, sparkling
water)

Grzany Aperol
(Aperol 60ml, białe wino 120ml, sok Jabłkowy,
pomarańcza)
(Aperol 60ml, white wine 120ml, apple juice, orange)

Cocktails

32

38

32

33

Mojito 

Whisky Sour

Wódka Sour

Pornstar Martini

Aperol Spritz

Cuba Libre

Gin&Tonic

32

35

33

38

32

32

30

Znane i lubiane
Known and loved



Piwa
Beers

Browar Nowomiejski
PIERNIKOWE ALE 7,5%

Aromatyczne, ciemne piwo z dodatkiem przypraw, idealne na zimno 
i do grzańca

PIERNIKOWE ALE BEZALKOHOLOWE <0,5%

Aromatyczne piwo jasne z dodatkiem syropu piernikowego

MIODOWE 5,2%

Piwo o delikatnej, wyważonej goryczce, z dodatkiem naturalnego
miodu.

JASNY LAGER 3,1%

Piwo dolnej fermentacji charakteryzujące się lekkim, słodowo-
kwiatowym aromatem i niską, krótką goryczką. Wyjątkowo rześki,
gaszący pragnienie lager o jasnosłomkowej barwie.

Browar Mortęgi
PILS 4,7%

Piwo dolnej fermentacji w stylu pilzneńskim, o barwie żółto
słonecznej, lekkie i orzeźwiające z wyraźnymi akcentami słodowymi i
wyraźną goryczką

aPA 4,5%

Jasne piwo górnej fermentacji w stylu PALE ALE o intensywnej
goryczce amerykańkich i australijskich chmieli

PSZENICZNE 4%

Piwo pszeniczne górnej fermentacji, orzeżwiające o wyraźnych
akcentach bananowo goździkowych, lekko przełamanych goryczką
polskich chmieli

BURSZTYNOWE 5,1%

Piwo bursztynowe dolnej fermentacji o rubinowej barwie, wyraźnej
słodowości podpartej subtelną goryczką

CIEMNY LAGER 6%

Piwo ciemne zbliżone do stylu portera bałtyckiego, mocne i treściwe
z wyraźnymi akcentami czekoladowo kawowymi z umiarkowaną
goryczką

19

19

19

19
 

19

19

19

19
 

19



Wina

Wina musujące / Champagne:

CHAMPAGNE LAURENT LEQUART RÉSERVE BRUT
Francja, Aoc Champagne - Pinot Meunier

Diversivo Prosecco
Włochy

Prosecco Doc Treviso extra dry

Wina kraftowe / Craft Wines

Pałac Mortęgi Wino białe 
White Wine

Pałac Mortęgi Wino Czerwone
Red wine

Wina białe / White Wines

VSE CHARDONNAY 
Chile, Dolina Aconcagua, Chardonnay

RIESLING WACHTENGURG 
Niemcy, Pfalc, Riesling

CANTINA BOLZANO PINOT GRIGIO 
Włochy, Pinot Grigio

TERRA MUSSA SAUVIGNON BLANC 
Włochy, Sauvignon Blanc

MOLETTO 
Włochy, Chardonnay, Pionot Grigio

Wina polskie / Polish Wines

DOM CHARBIELIN SOLARIS
Polska, Solaris

TURNAU PERLE ROSÉ 
Polska, Rondo, Regent, Pinot Noir,Cabernet

Wina półsłodkie / Semi-sweet Wines

(VEGE)VINA LOSAR BLANCO 
Hiszpania, Walencja-Viura

(VEGE)VINA LOSAR TINTO 
Hiszpania, Walencja, Tempranillo

Wina czerwone / Red Wines

FAMILIA FALSCO BALBO MALBEC ESTATE
Argentyna, Mendoza-Malbec

CASTELLANI PRIMITIVO DI MANDURIA 
Włochy, Primitivo

VALPOLICELLA RIPASSO 
Włochy, Corvina, Corvinone, Rondinella

Wina bezalkoholowe / Alcohol-Free Wines

LE PETIT CHAVIN SPARKLING CHARDONNAY
Francja, Langwedocja, Roussill, Voura, Chardonnay

LE PETIT CHAVIN CHARDONNAY 
Francja, Langwedocja, Roussill, Chardonnay

Wines

750ml- 390

120ml - 23, 750ml - 100

750ml - 190

120ml - 18, 750ml - 95

120ml - 18, 750ml - 95

120ml - 20, 750ml - 95

120ml - 25, 750ml - 115

750ml - 170

750ml - 140

750ml - 190

750ml - 170

750ml - 170

120ml - 20, 750ml - 105

120ml - 20, 750ml - 105

750 ml - 140

120ml - 20, 750 ml - 95

750ml - 160

120ml - 20, 750ml - 85

120ml - 20, 750ml - 85



Wina Szafarnia
Szafarnia Wines

Arctis 53 – Białe Wytrawne 2024

Styl i charakter: Chłodnoklimatyczne wino o wyjątkowej czystości
aromatów. Jasne nuty cytrusów, zielonego jabłka i ziół przeplatają się 
z lekką mineralnością. W ustach świeże, o żywej kwasowości i długim,
krystalicznym finiszu.

Idealne do potraw:
Śledź w białym winie
Noga z kaczki confit
Tatar wołowy
Zupa z grzybów leśnych
Sandacz
Policzki wołowe sous-vide
Stek z polędwicy
Czarne tagliatelle
Tagliatelle z sosem grzybowym

Zainspirowani naturą
Nasza winnica jest odbiciem naszej filozofii – głęboko zakorzenionej w poszanowaniu natury.

Każda decyzja, którą podejmujemy, wynika z przekonania, że tylko poprzez zrównoważone
metody uprawy winorośli możemy w pełni oddać charakter tej ziemi. 

Kształtowane klimatem północy
Wina z naszej winnicy, kształtowane przez północ, łączą w sobie siłę surowego klimatu i

subtelną owocowość, która nadaje im wyjątkową głębię i świeżość. W każdej butelce można
odkryć harmonię natury – zmysłową, pełną smaku, i jednocześnie szlachetną w swojej

prostocie. To wina, które oddają prawdziwy charakter ziemi, z której pochodzą.

Tworzone z rzemieślniczą jakością
Tworzymy wina z ekologicznych winogron, kierując się rzemieślniczą starannością i dbałością o

każdy szczegół. Nasze metody produkcji, oparte na tradycji i ekologii, pozwalają uzyskać wina,
które są pełne smaku i harmonii. Ekologiczne podejście do uprawy winorośli pozwala na

wydobycie naturalnej owocowości, świeżości i głębi w każdym łyku. 

750ml- 150,  120ml - 27

Hexa – Białe Półsłodkie 2024

Styl i charakter: Eleganckie, zrównoważone wino o złocistym
odcieniu i aromatach miodu, brzoskwini, kwiatów lipy i cytrusów. 
Mimo półsłodkiego profilu zachowuje świeżość, dzięki czemu doskonale
łączy się z potrawami o kremowej lub lekko pikantnej strukturze.

Idealne do potraw:
Pierogi z gęsiną (z burakiem i fetą)
Makaron Udon
Beza

Różowe Regent – Półsłodkie 2023

Styl i charakter: Delikatne różowe wino o barwie malin i subtelnych
aromatach truskawki, czerwonej porzeczki i poziomki. W ustach lekkie,
owocowe, o przyjemnej kwasowości i lekko słodkim finiszu.

Idealne do potraw:
Kompozycja Sałat z półgęskiem
Schab z kością
Burger wołowy
Krewetki po luizjańsku
Fondant czekoladowy



Alergeny

1 Zboża zawierające gluten, pszenica, żyto,
jęczmień, orkisz i produkty pochodne

2 Skorupiaki i produkty pochodne

3 Jaja i produkty pochodne

4 Ryby i produkty pochodne

5 Orzech i produkty pochodne

6 Soja i produkty pochodne

7 Mleko i produkty pochodne

8 Migdały i produkty pochodne

9 Seler i produkty pochodne

10 Gorczyca i produkty pochodne

11 Nasiona sezamu i produkty pochodne

12 Dwutlenek siarki i siarczany

13 Grzyby i produkty pochodne

14 Łubin i produkty pochodne

15 Fasola i produkty pochodne

Allergens



Herbata Klasztorna - 21
Skład: Liść melisy, cynamon, chmiel, głóg, goździk, skórka pomarańczy,

truskawka liofilizowana

Herbata Pałacowa - 21
Skład: Herbata czarna, rokitinik, cukier witaminowy, owoc goji, 

bławatek, nagietek

Herbata Magdaleny - 21
Skład: Szypułki i liście pokrzywy, kwiatki czarnego bzu, liście maliny, 

kwiatki nagietka, liście brzozy, kwiatki bławatka

Herbata Szlachecka - 21
Skład: Strąki fasoli, liść pokrzywy, Ceylon BOP1, żeszeń, perz

 
Kawa z lawendą i orzechem - 22

Napar z rokitnika i imbiru - 24

Napar z granatu - 24

Herbata rozgrzewająca - 26

Gorąca czekolada - 17
 z bitą śmietaną - 20

   z piankami - 20

Grzane wino - 24

Grzane wino bezalkoholowe - 22

Na rozgrzewkę
To warm you up


